

**خادم:**

**روحانی از کشتی حمایت کند**

رسول خادم از رئیس‌جمهور درخواست کرد در دیپلماسی ورزشی و کسب کرسی‌های بین‌المللی، به ورزش ملی ایران کمک کند. وی در ادامه با اشاره به ضعف‌های بخش بین‌الملل ورزش ایران در گسترش روابط با مجامع بین‌المللی، گفت: متأسفانه بخش بین‌الملل ورزش ایران فقط به کار ترجمه می‌پردازد و اگر کسی بتواند به مجمع بین‌المللی ورزش راه پیدا کند عملاً براساس فعالیت‌های خودش بوده است. فدراسیون کشتی به لحاظ برنامه‌ها و اقداماتی که در جهت توسعه کشتی در دنیا انجام داده است، از دید اتحادیه کشتی رتبه اول دنیا را در اختیار دارد اما وقتی می‌خواهند پست‌ها را میان کشورها تقسیم کنند به صورت مستقیم با رؤسای رئیس‌جمهور کشورها مذاکره می‌کنند و حمایت سران سیاسی کشورها در این امر بسیار تأثیرگذار است. به‌عنوان مثال اخیراً آمریکا به مامباشویلی، رئیس فدراسیون کشتی روسیه برای حضور در مسابقات جهانی ویزا نداد. بلافاصله پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که به بستکبالیست‌های آمریکا برای ورود به روسیه ویزا نخواهیم داد. با این کار اتحادیه جهانی فمیدبا رئیس فدراسیون روسیه روبرو نیست بلکه مستقیماً در رئیس‌جمهور این کشور سر و کار دارد و این حمایت‌ها بسیار تأثیرگذار است. رئیس فدراسیون کشتی در پایان درباره درخواست خود از رئیس‌جمهور، گفت: ما از رئیس‌جمهور حمایت جدی از ورزش ملی ایران برای کسب کرسی‌های بین‌المللی را خواستاریم.

**عذر خواهی اصفهانیان**

**از پرسپولیسی‌ها**

رئیس کمیته داوران به خاطر اشتباه احمد صالحی در دیدار پرسپولیس‌علیه‌الدعواتی فریدون اصفهانیان درباره عملکرد داور دیدار پرسپولیس و سایپا اظهار کرد: متأسفانه طبق گفته ناظر بازی، صالحی در اعلام پنالتی به سود سایپا اشتباه کرده. توپ به سر بازیکن پرسپولیس خورد اما داور فکر کرد این بازیکن توپ را با دست لمس کرده که تصمیم اشتباهی بود. وی در پاسخ به این سوال که پرسپولیسی‌ها می‌گویند چرا این اشتباهات فقط علیه ما است، تصریح کرد: عذر خواهی می‌کنم، ما بهترین داور لیگ چهاردهم را برای این بازی انتخاب کردیم اما او به دلیل اشتباه در جای گیری یا عدم تمرکز در لحظه تصمیم گیری، نتوانست در لحظه اعلام پنالتی درست نظر دهد. بالاخره این اتفاق رخ داده و داور نتوانست به درستی تصمیم بگیرد اما پرسپولیسی‌ها خودشان هم در گلزنی کم‌دقت بودند. داور ۲ پنالتی برای آنها گرفت اما نتوانستند یکی را گل کنند. رئیس کمیته داوران در ادامه با بیان اینکه احمد صالحی در طول بازی جز یک مورد اشتباه دیگری نداشت، افزود: پنالتی‌های پرسپولیس به درستی اعلام شد اما او در صحنه موردنظر اشتباه داشت. با توجه به این تصمیم اشتباه و تأثیرگذاری آن در نتیجه بازی طبق آیین‌نامه او مورد جریمه قرار می‌گیرد و با او برخورد می‌کنیم.

**تغییرات در فهرست تیم امید**

تیم‌های فوتبال امید ایران از ۸ مهر در رقابت‌های غرب آسیا به میدان می‌روند. ایران در این مسابقات با عربستان و بحرین هم‌گروه است. اسامی ۲۳ بازیکن دعوت‌شده از سوی محمد خاکپور برای حضور در این مسابقات به فدراسیون فوتبال اعلام شد. این در حالی است که طبق اخبار اعلام‌شده قرار بود در این رابطه جلسه‌ای بین کارلوس کی‌روش (سرمری تیم‌های بزرگسالان) و محمد خاکپور (سرمری تیم‌های امید) برای هماهنگی جهت اعلام لیست جدید تیم‌های امید و بزرگسالان برگزار شود که به دلیل سفر علی کفاشیان به کشور مالزی این کار به تعویق افتاد. در همین راستا طبق اخبار واصله از فدراسیون فوتبال این لیست با تغییرات زیادی نسبت به اردوی هلند همراه شده اما به نظر می‌رسد به خاطر اینکه چند تن از بازیکنان بزرگسالان هم نامشان در این لیست قرار دارد، مسؤولان فدراسیون این لیست را هنوز اعلام نکردند تا هماهنگی نهایی با سرمری تیم‌های بزرگسالان انجام شود. در لیست جدید نام محمدرضا اخباری، علی کریمی، میلاد محمدی بین بازیکنان تیم‌های امید قرار دارد. البته این نقرات در لیست نقرات اعزامی به اردوی هلند هم بودند که به دلیل حضور این نقرات در بین بازیکنان تیم‌های بزرگسالان آنها به هلند نرفتند. علیرضا به چغانبخش، سربدار آزمون و مهدی ترائی به دلیل اهمیت بازی‌های مقدماتی تیم‌های بزرگسالان در انتخابی جام‌جهانی در این مسابقات حضور ندارند.

**موقعیت‌سوزی مانند اشتباهات داوری در حال عادی شدن**

**خطر واقعی برای پرسپولیس**



داوری، به‌رغم اینکه بیشترین ضرر را از سوی این نهاد متوجه شدند، سودی نخواهند برد چرا که در بهترین حالت شاید در یکی، دو بازی داوران با آنها مدارا کنند اما با اولین تعطیلی لیگ، باز همه چیز به حالت اولیه‌اش بازمی‌گردد. روش دیگر این است برانکو تیمش را برای هر اتفاقی آماده کند. آنها رکورد خراب کردن ۳ پنالتی متوالی در لیگ پانزدهم را به اسم خود زدند و قطعاً همین توپ خراب کردن‌ها نشان دهنده وجود یک استرس درون تیمی است. به غیر از مهدی طارمی که جور سایپاست؛ بعید است داوری‌ها تغییر چندان زیادی کند. هر داور از ترس اینکه متهم نشود مروج جو رسانه‌ای به راه انداخته پرسپولیسی‌ها شده، حالا توپ‌هایی که پنالتی نیست را هم به اشتباه پنالتی می‌گیرند. پیش از این اگر داور صحنه‌ای را نمی‌دید در تیره خودش شجاعانه می‌گفت: ندیدیم اما حالا مساله مهم این است که ندیده‌ها را آنها می‌بینند. توپ چه به شکم برخورد کند چه با سر؛ در هر دو حالت داور وطنی که به زعم محسن ترکی از سر جامعه فوتبال ما هم زیاد است(۱) نقطه پنالتی را نشان می‌دهد در اینجا که حجم اشتباهات داوری به صورت عجیبی بالا رفته و بدون هیچ ترمزی در ۲ بازی متوالی در تهران تکرار می‌شود پرسپولیس چه راهکاری پیش‌رو دارد؟ آنها از پراختن به

بار در تاریخ لیگ برتر باشد که اشتباهات داوری تا این حد علیه پرسپولیس بوده و فشارهای بیرونی و داخلی هیچ تأثیری در بهبود این وضعیت نداشته است. مجید جلالی درست می‌گوید؛ پرسپولیس برای خارج شدن از این وضعیت باید سراغ روش دیگری برود. داوران به هر دلیلی این روزها برخورد توپ با هر جایی از اعضای بدن مدافعان قرمزپوش را پنالتی تشخیص می‌دهند و شاید پرسپولیس این بار خوش‌شانس بود که صالحی دست‌کم ۲ پنالتی که روی طارمی رخ داد را گرفت. حق با سرمری سایپاست؛ بعید است داوری‌ها تغییر چندان زیادی کند. هر داور از ترس اینکه متهم نشود مروج جو رسانه‌ای به راه انداخته پرسپولیسی‌ها شده، حالا توپ‌هایی که پنالتی نیست را هم به اشتباه پنالتی می‌گیرند. پیش از این اگر داور صحنه‌ای را نمی‌دید در تیره خودش شجاعانه می‌گفت: ندیدیم اما حالا مساله مهم این است که ندیده‌ها را آنها می‌بینند. توپ چه به شکم برخورد کند چه با سر؛ در هر دو حالت داور وطنی که به زعم محسن ترکی از سر جامعه فوتبال ما هم زیاد است(۱) نقطه پنالتی را نشان می‌دهد در اینجا که حجم اشتباهات داوری به صورت عجیبی بالا رفته و بدون هیچ ترمزی در ۲ بازی متوالی در تهران تکرار می‌شود پرسپولیس چه راهکاری پیش‌رو دارد؟ آنها از پراختن به

**سان**  
**ونگر خسته از سفر**

**اسپورت**  
**قراردادهای ژانویه**

**موندوپور تیوو**  
**عظمت**

**مارکا**  
**اسپانیا ۸۰ - فرانسه ۷۵**

**حمایت تمام قدریس فدراسیون فوتبال از مرد پرتغالی**

**کفاشیان: از حرف‌هایی که علیه کی‌روش در آوردند، تعجب کردم**

در ابتدای این مصاحبه از اهداف سفرش گفت: «ابتدا به‌عنوان یکی از اعضای کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی فیفا در جلسه این کمیته در فیفا شرکت خواهم کرد سپس باید به‌عنوان رئیس کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی کنفدراسیون فوتبال آسیا در جلسه این کمیته حاضر شوم. در این جلسات تصمیم‌های مهمی درباره مسابقات جوانان و بانوان اتخاذ خواهد شد و تقویم ۳ ساله این رشته به تصویب خواهد رسید. برای توسعه فوتسال و فوتبال ساحلی در قاره آسیا برنامه‌هایی مدنظر قرار گرفته که با توجه به مسؤولیت من به عنوان رئیس این کمیته باید بررسی‌های لازم را دربار این برنامه‌ها انجام دهم. همچنین مسابقات بانوان را هم که در مالزی برگزار می‌شود نظارت خواهم کرد». رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه گفت‌وگوی خود درباره موافقتش با استعفای اکبر محمدزاده از کمیته اخلاق اظهار کرد: کمیته اخلاق براساس آیین‌نامه و مقررات می‌تواند احکامی که مدنظر دارد صادر کند و ما هم ابرادی به این موضوع وارد نکردیم بلکه ابراد ما درباره نحوه اعلام حکم و زمان آن بود. به اعتقاد من در این دو مورد به تصمیم کمیته اخلاق ابراد وارد بود. به همین خاطر محمدزاده ناراحت شد و استعفا کرد، ما هم

برای ما درباره تیم‌های ارسال شد و من واقعا از طرح چنین موضوعی تعجب می‌کنم.

کفاشیان درباره گزارش یکی از روزنامه‌ها مبنی بر پرداخت ۱۰۰ هزار یورو توسط آل‌شپورت به کی‌روش هم گفت: در ابتدا باید بگویم این مبلغ ۱۰۰ هزار دلار بود نه ۱۰۰ هزار یورو، ضمن اینکه اسپانسر شخصی موضوع متعارف و متداولی در ورزش حرف‌های دنیاست و اکثر چهره‌های ورزشی جهان برای خود اسپانسر شخصی دارند بنابراین پولی که دریافت شده قانونی است. علاوه بر این امضای این قرارداد با کی‌روش به پیشنهاد خود این شرکت صورت گرفت و اینطور نبود که آنها به زور مجبور به بستن این قرارداد شده باشند. آل‌شپورت می‌خواست کی‌روش از تولیداتش استفاده کند و تبلیغی انجام دهد بنابراین چنین قراردادی را با رضایت دو طرف امضا کرد. این شرکت حتما موارد مشابه دیگری با چهره‌های ورزشی دنیا داشته و اینطور نبوده که این شرکت برای تبلیغ تولیداتش تنها به کی‌روش پول بدهد.

وی با تمجید از عملکرد کادر فنی و بازیکنان تیم‌های گفت: من به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال از عملکرد کادر فنی و بازیکنان رضایت کامل دارم و همین‌جا از آنها تشکر می‌کنم. از آنها می‌خواهم به این حرف‌ها و موضوع‌ها گوش ندهند و تمرکزشان فقط روی موفقیت تیم‌های باشد؛ مطمئن باشند از حمایت کامل فدراسیون فوتبال برخوردارند و ما به طور کامل در فدراسیون فوتبال پشت آنها هستیم.

**پشت پرده غیب‌شدن حاجی‌پور در آمریکا**

محسن حاجی‌پور چند روزی به سوژه اول ورزش ایران بدل شده؛ کشتی‌گیر ۵۹ کیلوگرم کشتی فرنگی ایران که ناگهان اردوی تیم‌های در لس‌آنجلس را ترک کرد و همه را در بی‌خبری گذاشت. محسن که در وزن ۵۹ کیلوگرم عضو تیم‌های کشتی فرنگی بود و با خوردن به قرعه بازی با رقیب اسرائیلی حذف شد، یکی از مدال‌داران آسیایی است البته در رقابت با حمید سوریان، همیشه مرد شماره دو این وزن بوده است. «خبر آنلاین» با این مقدمه نوشت: حاجی‌پور امروز دیگر در تهران است اما چه شد که این اتفاق افتاد؟ حمید بنی‌تمیم، دبیر فدراسیون کشتی در این‌باره می‌گوید: «هرچه بود تمام شد و شکر خدا او حالا در ایران است. خودش در فرودگاه حرف زده اما آنچه رخ داده از نظر ما تخلف است چون بی‌اجازه از سرپرست تیم‌های، برای چند روزی، اردو را ترک کرده بود». اما چه شد که حاجی‌پور از اردو رفت؟ خودش می‌گوید برای دیدن اقوامش، چند روزی را با اجازه کادر فنی در لس‌آنجلس مانده است اما حقیقت ماجرا چیزی دیگر بود. حاجی‌پور که از برخورد مسؤولان فدراسیون در زیر پا گذاشتن اصول انتخابی دلگیر بوده، در آمریکا با چند جوان ایرانی آشنا می‌شود. او که مطمئن بوده قرار نیست کشتی بگیرد، به توصیه این دوستان جدید تصمیم می‌گیرد از ۲۰ روز زمانه که تا تاریخ انقضای پاسپورتش بوده استفاده کند و کشتی در لس‌آنجلس و کالیفرنیا بزند. این خواسته با مربیان تیم فرنگی در میان گذاشته می‌شود و بلافاصله با پاسخ منفی آنها، همه چیز تمام‌شده تلقی می‌شود اما وقتی تیم به لس‌آنجلس می‌رسد تا نوبت پرواز برگشت برسد، او خودش را به پرواز نمی‌رساند. تنها پیامکی برای یکی از بچه‌های شمالی تیم می‌فرستد و می‌گوید نگرانش نباشند. اینکه همه چیز تحت کنترل است و او در پایان تاریخ ویزایش، برمی‌گردد. از هسان لحظه مسؤولان حراست وزارت ورزش و فدراسیون کشتی دست به کار می‌شوند. در شرایطی که این روزها گرفتن پاسپورت آمریکایی برای ورزشکاران قهرمان آنقدرها دشوار نیست و بیش از ۶۰۰ ورزشکار ایرانی، این پاسپورت و گرین‌کارت را دارند، پناهندگی به شکل دهه ۶۰ در ورزش کاری منسوخ و البته زشت از نظر مردم محسوب می‌شود. برای همین گروه ویژه‌ای مشغول مذاکره با این کشتی‌گیر جوان می‌شوند تا به تهران بازگردد. خیلی ساده تلاش‌هایشان جواب می‌دهد. کمی تهدید و کمی توصیه او را به اردوی تیم‌های ملحق می‌کند و حالا او مشکلاکی به همراه می‌آورد. محرومیت به‌خاطر سرپیچی از دستورات حداقل جرم‌های است که دارد اما شاید جالب‌ترین واکنش به این تصمیم او را یکی از مسؤولان فدراسیون کشتی، نشان می‌دهد: «راستش فکر نمی‌کنم الان دیگر اگر کسی بخواهد از ایران به کشور دیگری برود، نیازی به ترک اردو داشته باشد. می‌تواند با مدالی که دارد درخواست کند و از همین تهران برود. مگر این همه قهرمان سرشناس گرین‌کارت نگرفته‌اند و حالا می‌روند و می‌آیند؟ او اگر می‌خواست بماند، نیازی به ترک اردو نداشت البته به نظرم واقعا تصمیمی برای پناهندگی نداشته و همین‌ها را خودش هم گفته است اما باید یادش باشد که تخلفش برای ترک اردو، کار درستی نیست و پرونده‌اش به کمیته انضباطی فدراسیون می‌رود».

کمیته انضباطی فدراسیون می‌رود».

**والیبال**

**والیبال ایران سرانجام پیروز شد**

تیم‌های ملی والیبال ایران و ژاپن هشتمین دیدار خود و آخرین بازی مرحله دوم رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۱۵ در شهر اوزاکا را از ساعت ۱۴:۵۰ به وقت تهران در سالن اوزاکا مینیسی‌پال‌سنترال و در حضور ۷ هزار تماشاگر برگزار کردند که این مسابقه با نتیجه ۳-۲ و با امتیازهای ۲۵ بر ۲۵، ۲۲ بر ۱۸، ۲۳ بر ۲۱، ۲۵ و ۱۵ بر ۱۲ به سود ایران تمام شد. شهرام محمودی در شرایطی در این مسابقه برای ایران به میدان رفت و بازی کرد که از ناحیه کمر همچنان احساس درد می‌کرد اما این حال تا آخرین امتیاز برای موفقیت تیم‌های تلاش کرد. درخشش موسوی در این مسابقه کاملا مشهود بود و وی با انگیزه بالایی خود بارها مهاجمان حریف را دفاع کرد.